
. . 2 E. cOKvOVA AY 709 

eN 2 
Z REPUBLICA DEL ECUADOR 

SÑPERINTENDERCIA DE CORPAZIAS 
»p apre. 

RESOLUCION No. 92-1-3-5-CAL tL006Z9 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

icio de la delegacion conferida por el señor Superintendente de 

segun Resolucion No 91-1- -5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

ro Bdiicial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

      

   
C 5.92 í ¿ 2 Registro de 

Ñ I06.56.R5.92.151 de 1992,06.22 de 

A o ca on, se establece que el señor MERCEDES DOUMET DE 

representante legal de la compañia PREDIAL PIRITU S.A., expediente No. 

no ha inscrito su nombramiento en el Registro Mercantil, en el lapso 

articulo 14 de la Ley de Compañias, en concordancia con el articulo 13 

de la misma Ley y con el Articulo 2d0., apartado 1, letra al del Reglaaento de 

impusicion y  Lobr de Multas destinadas u la Superintendencia de Compañias, 
dispone que el señor " buperintendente impondrá una multa, de doscientos sucres 

por cada día de retardo, sin que pueda exceder del ¡aporte de 12 salarios 

minisos vitales generales, al administrador de la coapañía que no hubiere 

cumplido oportupamente con lá obligación señalada en el considerando anterior. 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERG.- ¡IMPONER a titula personal, al señor (a) MERCEDES DOUMET DE 
CHEDRAVI, representante legal de la compañia PREDIAL PIRITO S.A., la multa de 

CATORCE KILL  OCKOCIENTOS 00/100 SUCRES  (5/.14,800,00), por no haber inscrito 
oportunamente su nombramiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor (a) MERCEDES DOUBNEY DE CHEBRAVI, en forma 
¡galo en el domicilio del ancionado o en su lugar habitual de trabajo, 
ediante copia original de la presente Resolucion. 

ARTICULO TERLERU.- Ej 

respectivo Y 5e piu 

esta resolucion, se emitirá el titulo de crédito 

rá a su Precaudacion, en el término de la Ley. o
 a
 

mi
 

COMUN TOUESE. DADA Y firmada 

2. 1:5%P-1982 
perintendencia de Cospañias en Guayaquil,     

  

   

  

Ec. 

SUBIMTENDENTE DE INSS 

 



  

4 + » 7 
, a 

4 e . 

$ 

Y 

E i 

e 

 


